
A k t u A L N o Ś c i

MAGAZYN GeoiNforMAcYJNY Nr 8 (303) SierPieŃ 2020

6

N ajlepsze studia w Polsce 
dające tytuł inżyniera oraz 

magistra inżyniera wskazał 
czwarty Ranking Studiów Inży-
nierskich Perspektywy 2020. 
Oceniono 22 najpopularniej-
sze kierunki studiów technicz-
nych, w tym geodezję i karto-
grafię. Zasady rankingu (m.in. 
kryteria i ich wagi) zostały 
zmienione w stosunku do obo-
wiązujących w ubiegłym roku 
(więcej na Geoforum.pl w wia-
domości z 17 lipca). Opra-
cowała je obradująca pod 
kierownictwem prof. Michała 
Kleibera kapituła, w skład któ-
rej weszli eksperci z zakresu 
szkolnictwa wyższego oraz 
przedstawiciele różnych dzie-
dzin przemysłu. 

Geodezja i kartografia w rankingu 2020

J ak informują twórcy zesta-
wienia, przygotowanie te-

gorocznego Rankingu Studiów 
Inżynierskich wymagało od ka-

Geodezja i kartografia w rankingu  
Perspektywy 2020 
Miejsce w rankingu, uczelnia, w nawiasie 
miejsce w 2019 r.

Ocena

1. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu (6.) 100,00
2. Politechnika Warszawska (2.) 97,70
3. Politechnika Gdańska (5.) 85,80
3. Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie (1.) 85,70
5. Politechnika Wrocławska (3.) 85,00
6. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie (3.) 74,00
7. Uniwersytet Rolniczy w Krakowie (9.) 65,60
8. Politechnika Koszalińska (8.) 63,00
9. Wojskowa Akademia Techniczna  w Warszawie (7.) 60,60

pituły i analityków z Działu Ran-
kingów „Perspektyw” szcze-
gólnego wysiłku związanego 
z nowymi zasadami funkcjono-

wania uczelni wprowadzonymi 
1 października 2019 r. nową 
ustawą Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce.

r anking obejmuje jedynie 
9 uczelni kształcących na 

kierunku geodezja i kartogra-
fia, bo tylko one posiadają 
pełne uprawnienia akade-
mickie. Zwycięzcą okazał 
się Uniwersytet Przyrodniczy 
we Wrocławiu, który awanso-
wał w ciągu roku aż o 5 pozy-
cji! Kolejne miejsca na podium 
zajęły: Politechnika Warszaw-
ska i ex aequo Politechnika 
Gdańska oraz Akademia Gór-
niczo-Hutnicza w Krakowie. 
Szczegóły w tabeli.
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P raktyczna edukacja, kreowanie postaw 
liderskich, aktywna współpraca z oto-

czeniem społeczno-gospodarczym – za 
to Wydział Geoinżynierii UWM w Olszty-
nie otrzymał wyróżnienie „Uczelnia Lide-
rów 2020”. Jubileuszowa X Gala Finało-
wa Ogólnopolskiego Konkursu i Programu 
Certyfikacji Szkół Wyższych „Uczelnia 
Liderów” odbyła się 29 czerwca w zabyt-

Dla kogo certyfikat „uczelnia Liderów 2020”
kowym industrialnym patio Akademii Hu-
manistyczno-Ekonomicznej w Łodzi.

c ertyfikat, który otrzymaliśmy, jest po-
twierdzeniem, że prowadzimy kształce-

nie ukierunkowane na edukację praktycz-
ną studentów, kreowanie postaw liderskich, 
aktywną współpracę z podmiotami rynku 
pracy i otoczeniem społeczno-gospodar-

czym – wyjaśnia prof. Paweł Wielgosz, 
dziekan Wydziału Geoinżynierii. – Kapi-
tuła konkursu oceniała m.in. kształt oferty 
edukacyjnej wydziału, czy prowadzimy 
studia w taki sposób, aby uczyć studentów 
kreatywnoś ci, samodzielności intelektual-
nej, umiejętności podejmowania decyzji, 
odpowiedzialności, komunikatywności, 
pewności siebie oraz innych cech przydat-

nych w pełnieniu ról przywód-
czych we współczesnym spo-
łeczeństwie i państwie. Nasz 
wydział uzys kał w procedu-
rze certyfikacyjnej najwyższą 
liczbę punktów rankingowych, 
przez co zostaliśmy uhonorowa-
ni także wyróżnieniem PRIMUS. 
Bardzo się cieszymy, że doce-
niono nasze zaangażowanie 
w kształcenie studentów – pod-
kreśla dziekan.
Program „Uczelnia Liderów” 
akredytuje uczelnie nowo-
czesne, dynamiczne, blisko 
powiązane z rynkiem pracy 
i gospodarką. Certyfikaty przy-
znawane są przez Fundację 
Rozwoju Edukacji i Szkolnic-
twa Wyższego od 2011 roku. 
W konkursie mogą uczestni-
czyć zarówno całe uczelnie, 
jak i samodzielnie ich jednostki 
organizacyjne, np. wydziały, 
instytuty czy katedry.
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